
Uudenmaan kehitysvammaistyö
Toimintasuunnitelma vuosille 2022-2024

Toimintalinjaus
Kehitysvammaistyön papit toimivat kehitysvammaisten ihmisten yhdenvertaisuuden ja
saavutettavuuden edistämiseksi seurakunnissa. Työ toteutuu yhteistyössä Uudenmaan
kehitysvammaistyön sopijaseurakuntienja Eteva-kuntayhtymän kanssa. Yhteistyötä tehdään myös
muiden vammaispalveluja tuottavien tahojen kanssa.

"Voin kokea Pyhän kosketuksen. Uskon."
Tärkeä osa työtä on erityisrippikoulujen mahdollistaminen. Erityisrippikouluihin tulevilla nuorilla
an useimmiten päätös erityisen tuen tarpeesta perusopetuksessa. He hyötyvät rippikoulun
käymisestä pienryhmässä. Erilaiset nuoret ovat kuitenkin tavallisia nuoria ja heille on tärkeää saada
olla toisten nuorten kanssa.

"Minulla on oma paikkani. Minua tarvitaan. Voin antaa itsestäni."
Kehitysvammaisten ihmisten osallisuuden vahvistaminen omassa kotiseurakunnassa, oikeus
hengelliseen elämään.

"Näen, kuulen, tunnen ja ymmärrän."
Erityislasten vanhempien tuki. Erityislasten vanhempia ja lapsia kuormittaa usein uusien ihmisten
kohtaaminen. Kehitysvammaistyön pappi voi olla pysyvä ja perheelle tutuksi tuleva työntekijä.
Vertaistukiryhmätja yksilöllinen tuki.

"Olen tässä."
Kuolemassa, surussa ja kriisissä tukeminen. Asukkaan kuolema asumisyksikössä tai asukkaan
läheisen kuolema ovat tilanteita, joissa saatetaan tarvita pidempiaikaista tukea. Sielunhoidollisen
.tontaktin onnistumisen palaute on välitöntä. Kun kohdataan yksi ihminen, samalla kohdataan hänen
verkostonsa ihmiset.

"Saavu."
Saavutettavan viestinnän kehittäminen ja toteuttaminen yhteistyössä seurakuntien kanssa.

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet vuodelle 2022

Vuonna 2022 tavoitteena on:

. hoitaa perustyö laadukkaasti ja seurakuntien tarpeita vastaavasti

. kehittää erityisrippikoulutyötä palautekyselyjen pohjalta

. aloittaa yhteistyöverkostojen kartoittaminen Saavu-iltojen muodossa

Erityisrippikoulut
. Vuoden 2022 aikana järjestetään kolme kehitysvammaisille nuorille suunnattua

erityisrippikoulua.
l) Lohjan rovastikunnan rippikoulu, jossa järjestävänä seurakuntana on Vihti.
2) Hyvinkään, Mäntsälän ja Nurmijärven seurakuntien rippikoulu, jossa järjestävänä
seurakuntana on Nurmijärvi.



3) Järvenpään, Keravan ja Tuusulan seurakuntien rippikoulu, jossa järjestävänä
seurakuntana on Järvenpää.

. Porvoon rovastikunnassa järjestetään päivärippikoulujoka toinen vuosi. Vuosi 2022 on
välivuosi.

. Vuonna 2021 molemmilla papeilla on 4 rippikoulua. Jos koronarajoitukset aiheuttavat
muutoksia kuluvan vuoden rippikouluissa, se lisää rippikouluryhmien tarvetta vuonna
2022.

. Vaikeasti kehitysvammaisille nuorille suunnattuja päivärippikouluja järjestetään tarpeen
mukaan.

. Lisäksi tarvittaessa järjestetään myös nuoren yksilöllisten tarpeiden mukaan räätälöityjä
yksityisrippikouluja. Yksityisrippikoulujen järjestämisessä tehdään aktiivista yhteistyötä
sekä nuoren kotiseurakunnan että koulun kanssa.

Kehitysvammaistyö seurakunnissa
. Kehitysvammaistyön papit tukevat sopijaseurakuntia niiden tekemässä

kehitysvammaistyössä seurakunnan työntekijöiden kanssa sovitulla tavalla. Yhteistyössä
huomioidaan seurakunnan toiveet ja painotukset ja sitä kehitetään paikallisia tarpeita
vastaavaksi.

. Rovastikunnalliset kirkkopyhät järjestetään vuonna 2022 Karkkilassa (Lohjan rovastikunta)
ja Mäntsälässä (Tuusulan rovastikunta). Porvoon rovastikunnassa on tehty päätös, että
kirkkopyhän sijasta järjestetään selkomessuja kirkkokahvit. Voi olla, että vuodelle 2021
sovittuja tapahtumia joudutaan koronarajoitusten takia siirtämään vuodelle 2022, mikä
vaikuttaa seurakuntien vastuuvuoroihin tulevina vuosina.

. Yhteistyössä seurakuntien kanssa järjestetään työtoiminnalle, ryhmäkodeille ja
erityiskouluille suunnattuja paikkakuntakohtaisia kirkko- ja ehtoollishetkiä, mm. joulu- ja
kevätkirkkoja.

. Papit osallistuvat seurakuntien järjestämään leiri-ja retkitoiminnan suunnitteluun ja
toteutukseen.

. Seurakuntien ja muiden verkostotoimijoiden kanssa kehitetään vertaisryhmätoimintaa
vanhemmille.

. Papit ovat seurakuntien käytettävissä asiantuntijoina selkokielisyyteen ja saavutettavuuteen
liittyvissä kysymyksissä.

Yhteistyö Eteva-kuntayhtymän ja muiden kehitysvamma-alan toimijoiden kanssa
. Kehitysvammaistyön papit vierailevat työ- ja toimintakeskuksissa mm. vetämässä

keskustelukerhoja ja erilaisia ryhmiä. Papit vierailevat pyydettäessä myös asumisyksiköissä.
. Papit toimivat asiakkaiden ja työntekijöiden tukena surun ja kuoleman kohdatessa.
. Keskusteluapua tarjotaan sekä asiakkaille että työntekijöille.
. Papit toimivat kriisityön ja etiikan asiantuntijoina.
. Etevän intranettiin papit kirjoittavat työhönsä liittyvistä teemoista blogia 6 kertaa vuodessa.

Koulutus

. Kehitysvammaistyön papit järjestävät Uudenmaan kehitysvammaistyössä mukana olevien
diakoniatyöntekijöiden kokouspäivän. Päivä pidetään Pornaisissa 27. 1.2022.

. Papit osallistuvat valtakunnallisille kehitysvammaistyön neuvottelupäiville tammikuussa
2022 ja pohjoismaisille neuvottelupäiville Turossa syyskuussa 2022.

. Papit ovat mukana EteIä-Suomen kehitysvammaistyön USVA-tapaamisissa kaksi kertaa
vuodessa. Lisäksi osallistutaan Teams-kokouksena järjestettäviin valtakunnallisiin
tapaamisiin kerran kuussa.



. Neuvottelupäivien lisäksi papit osallistuvat koulutuksiin, jotka kehittävät omalla työalalla
tarvittavaa osaamista.

Viestintä

. Korona-aikana käynnistynyttä videohaUauksien julkaisemista jatketaan Uudenmaan
kevapapit -kanavalla. Videot täydentävät kasvokkain tapahtuvia kohtaamisia. Videoita
tuotetaan myös kirkon kehitysvammaistyön yhteiselle selkoyoutube-kanavalle.

. Instragram-tiliä @uudenmaankevapapit päivitetään aktiivisesti ja tehdään sen kautta
kehitysvammaistyön pappien työtä tutuksi seurakuimille ja muille yhteistyötahoille.

. Erityisrippikouluihin liittyen kehitetään palautekysely, jonka avulla kerätään tietoa nuorten
ja perheiden rippikoulukokemuksista. Saatua tietoa hyödynnetään erityisrippikoulujen
kehittämisessä.

. Vuonna 2022 pilotoidaan Saavu-ilta, jossa on tarkoitus koota yhteen tietyn alueen
kehitysvamma-alan verkostokumppaneita. Yhdessä kartoitetaan sitä, ketä me olemme ja
millaisia voimavaroja meillä on toimia yhdessä kehitysvammaisten ihmisten palvelemiseksi
ja osallisuuden vahvistamiseksi. Tavoitteena on myös selvittää yhteistyömahdollisuuksia nyt
ja tulevaisuudessa.

Vuodet 2023-2024

Rippikoulut
. Tuusulan rovastikunnassa järjestetään vuosiUain kaksi erityisrippikoulua. Toinen niistä

järjestetään Järvenpään, Keravan ja Tuusulan yhteistyönä. Vuonna 2023 rippikoulusta vastaa
Tuusula ja vuonna 2024 Kerava.

. Toinen rippikoulu järjestetään Hyvinkään, Mäntsälän ja Nurmijärven yhteistyönä. Vuonna
2023 rippikoulusta vastaa Mäntsälä ja vuonna 2024 Hyvinkää.

. Porvoon rovastikunnan erityisrippikoulu järjestetään vuonna 2023, vuosi 2024 on
todennäköisesti välivuosi.

. Lohjan rovastikunnassa järjestetään vuosittain yksi kehitysvammaisten erityisrippikoulu.
Vuoden 2023 rippikoulusta vastaa Lohja ja vuoden 2024 vastaa Vihti. Jos rippikouluihin
osallistuu tulevina vuosina myös kirkkonummelaisia nuoria, rippikouluvuoro on jonakin
vuonna myös Kirkkonummella.

. Vaikeammin kehitysvammaisten nuorten päivärippikouluj a jäljestetään tarpeen mukaan, osin
myös rovastikuntarajat ylittävänä yhteistyönä.

. Tarpeen mukaan järjestetään myös yksityisrippikouluja.

Kirkkopyhät
. Rovastikunnalliset kirkkopyhä! järjestetään vuosittain seuraavasti:

Tuusulan rovastikunta 2023 Järvenpää
2024 Tuusula

Lohjan rovastikunta 2023 Vihti
2024 Kirkkonummi

Porvoon rovastikunnassa on tehty päätös, että kirkkopyhän sijasta järjestetään selkomessuja
kirkkokahvit.



Koulutus

. Kehitysvammaistyön papit järjestävät Uudenmaan diakoniatyöntekijöiden oman
kokouspäivän vuosittain. Päivän ohjelmaan sisältyy sekä yhteistyökuvioista sopimista että
koulutusosio.

. Papit osallistuvat vuosittain valtakunnallisille kehitysvammaistyön neuvottelupäiville.

. Papit osallistuvat omaa työalaa tukeviin koulutuksimja lisäksi tarpeen mukaan
erityispedagogisia taitoja ja kehitysvammatietoutta lisääviin koulutuksiin.

Yhteistyö Eteva-kuntayhtymän ja muiden kehitysvamma-alan toimijoiden kanssa
. Aktiivista yhteistyötä Eteva-kuntayhtymänja muiden yhteistyötahojen kanssa jatketaan mm.

toimintakeskus- ja ryhmäkotivierailujen merkeissä.
. Papit ovat käyttävissä sekä asiantuntijoina että keskusteluapuna niin asiakkaille kuin

työntekijöillekin.

Työalan kehittäminen
. Kehitysvammaistyön papit pitävä yllä ja luovat yhteistyöverkostoja, jotka mahdollistavat

kehitysvammaisten ihmisten tavoittamisen myös tulevaisuudessa.
. Papit ovat mukana myös valtakunnallisissa kehityshankkeissa mm. selkokieleen ja

saavutettavuuteen liittyen.


